
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Avigliano.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

 

 
 
 

CITTÀ DI AVIGLIANO 
(Provincia di Potenza)  

 
 

 
Settore II - Finanziario 

 
Responsabile Dr.ssa Gallicchio Marirosa 

 
 

DETERMINAZIONE    
 

N. 124 del 08/07/2024 
 

 
REGISTRO GENERALE  

 
N. 658 del 08/07/2024 

 
 
  

 
OGGETTO: 

 

 
Liquidazione della fattura per l'espletamento del servizio 
pubbliche affissioni nel territorio comunale nei mesi di gennaio, 
febbraio, marzo, aprile e maggio 2024 - CIG: 9253354D46 
 

 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Avigliano.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

Il Responsabile del Settore II - Finanziario, Dr.ssa Gallicchio Marirosa 
 

La sottoscritta Marirosa Gallicchio, Responsabile del Settore II - Finanziario, 

Visto il D.lgs. n. 267/2000, art.li 107 e 109, comma 2; 

Visto il D.lgs. n. 118/2011; 

Visto il D.lgs. n. 165/2001; 

Visto lo Statuto comunale approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 6 del 12 febbraio 2021; 

Visto il Regolamento comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi del Comune di Avigliano, 
approvato con DGC n. 18 del 03.03.2021; 

Visto il Regolamento comunale di Contabilità, approvato con DGC n. 26 del 31.10.2022; 

Visto il Modello organizzativo del Comune di Avigliano approvato con deliberazione di G.C. 33 del 
17/03/2021; 
 
Visto il decreto del Commissario Prefettizio n. 2 del 22/02/2024, con cui la scrivente è stata 
confermata Responsabile del Settore “Finanziario” fino al 31 dicembre 2024; 
 
Richiamata la delibera di C.C. n. 31 del 11.12.2023 di approvazione del DUP (Documento Unico di 
Programmazione) 2024/2026; 
 
Richiamata la delibera di C.C. n. 36 del 21.12.2023 di approvazione del Bilancio di previsione 
finanziario 2024/2026; 
 
Richiamata la Delibera di Giunta Comunale n. 2 del 17.01.2024 di approvazione del Piano Esecutivo di 
Gestione 2024/2026; 
 
 

Considerato che fra i compiti affidati al Settore rientra la gestione del servizio di pubbliche 
affissioni, assicurato sinora con regolarità dal Comune per le esigenze istituzionali e della 
cittadinanza; 
 
Premesso che: 
-con determinazione dirigenziale n.853 del 4.10.2022 si è proceduto ad affidare, per un periodo di 
quattro anni, a far data dal 1° gennaio 2023, il servizio di pubbliche affissioni nel territorio 
comunale alla ditta “PRYSMIA S.R.L.” con sede in Avigliano, Via Giardiniera Superiore n. 31 – P.I. 
01004790760; 
- l'affidamento del servizio di pubbliche affissioni di cui al contratto Rep. n. 2165/2023 è fissata al  
1 gennaio 2023; 
-con determinazione di settore n. 62 del 22/06/2022, è stata impegnata la spesa di euro 29.280,00, 
relativa  all'affidamento del servizio di pubbliche affissioni per l'anno 2023, CIG 9253354D46 
a favore della Ditta Prysmia s.r.l.; 

 
Richiamato l'art. 3 del contratto di appalto del servizio di pubbliche affissioni, rep. n. 2165/2023 
sottoscritto  con la ditta Prysmia s.r.l., che prevede che per l'espletamento del servizio di che 
trattasi "il corrispettivo dovuto dal Comune all'appaltante per il pieno e perfetto adempimento del 
presente contratto è fissato nell'importo corrispondente al 89,50% (ottantanove/50 per cento), 
esclusa iva, dell'entrata presunta derivante dal pagamento dei proventi per i diritti di pubbliche 
affissioni"; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Avigliano.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

Preso atto che il Comune di Avigliano ha introitato nei mesi di gennaio, febbraio, marzo, aprile e 
maggio 2024 diritti di affissione per un importo di € 13.365,55; 
 
Ritenuto necessario, per quanto sopra, liquidare la somma di € 13.603,37 comprensivo di Iva al 22% 
per l’acquisizione del  servizio di cui trattasi; 

Considerato che: 
 la conseguente fornitura ovvero il servizio relativo è stato regolarmente eseguito secondo i requisiti 

quantitativi e qualitativi, termini e condizioni contrattuali pattuite; 
 la ditta fornitrice ha rimesso in data 11.06.2024 prot. n. 9289 la relativa fattura di Euro 11.150/30 

oltre I.V.A. 22%, per un totale di Euro 13.603/37 onde conseguirne il pagamento; 
 
 

Preso atto della fattura elettronica n. 22 del 11/06/2024 emessa dalla ditta Prysmia s.r.l. pari a Euro 
13.603,37 (di cui € 11.150,30 per il servizio di pubbliche affissioni effettuato nei mesi di settembre, 
ottobre, novembre e dicembre 2023 ed € 2.453,07 per IVA) trasmessa mediante SDI di cui alla Legge n. 
244/2007 e Decreto ministeriale 3 aprile 2013; 
 
Acquisito il documento unico di regolarità contabile tramite il sistema “DURC online” messo a 
disposizione dal portale INPS-INAIL, con Numero Protocollo INPS_41688043 - Scadenza validità 
31/10/2024, e che lo stesso risulta REGOLARE; 
 
Dato atto, inoltre, che: 
 per il procedimento di cui trattasi è stato richiesto e rilasciato il codice CIG  9253354D46 secondo il 

disposto del punto 5 della determinazione n. 8 del 18.11.2010 emessa dall’Autorità per la Vigilanza 
sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture (AVCP) in materia di tracciabilità finanziaria ex 
art. 3, legge 13 agosto 2010, n. 136, come modificato dal D.L. 12 novembre 2010, n. 187; 

 vengono rispettati gli obblighi connessi alla tracciabilità dei pagamenti, come previsto dalla legge 
136/2010 e succ. modif. in quanto, ai sensi della L. 13 agosto 2010, n. 136 e s.m.i., è stato richiesto 
al fornitore il rilascio della dichiarazione di conto corrente dedicato, le generalità ed il codice fiscale 
del soggetto abilitato ad operarvi; 

 la tipologia della spesa ivi contemplata è soggetta alla verifica dei pagamenti delle pubbliche 
amministrazioni prevista dall’art. 48-bis del DPR n. 602/1973 (limite di importo ridotto a 5.000 
euro dalla Legge 205/2017) e alla verifica della regolarità della posizione del soggetto beneficiario 
presso Equitalia spa, ai sensi del Decreto Ministero Economia e finanze 18.01.2008 n° 40; 

 sono stati adempiuti gli obblighi di pubblicazione di cui al d.lgs. 33/2013  
 vengono rispettati i termini dei pagamenti (fasi indicate nella DGC n. 67/2022) ai sensi del comma 

2 dell’articolo 184 del D.Lgs. N. 267/2000, viene attestata la regolare esecuzione della prestazione 
da parte di Prysmia s.r.l.   

 
Constatato che, dalla documentazione in possesso di questo ufficio, con riferimento al soggetto 
destinatario della liquidazione in oggetto, risultano alla data odierna ASSENTI procedure di 
pignoramento presso terzi; 
 
Verificato che, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 6bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e 
dell’art. 7 del DPR 62/2013, non sussiste alcun conflitto di interesse, neanche potenziale, del 
sottoscritto all’adozione del presente atto;  
 
Riconosciuta la propria competenza a dichiarare la regolarità tecnica del presente provvedimento e 
ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. 
Lgs. 267/2000; 
 
Ritenuto dover procedere alla liquidazione; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Avigliano.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

 
 

D E T E R M I N A 
 

1-Di richiamare integralmente le premesse sopra riportate, quale parte integrante e sostanziale del 
presente atto. 
 
2-Di liquidare in favore della Ditta Prysmia s.r.l. la seguente fattura emessa per la fornitura sopra 
descritta, autorizzandone il pagamento: 
 
Fattura n. Data fattura Scadenza 

pagamento 
Euro (al netto 
dell’IVA) 

IVA Totale 

22 11/06/2024 11/07/2024          11.150,30 2.453,07      13.603,37 

 
3-Di dare atto che l'impegno della spesa per il servizio/fornitura in oggetto si trova allocato nel 
seguente capitolo, che presenta la necessaria disponibilità: 
 euro 13.603,37 sul capitolo 5810 imp. N 301/2024 

 
4-Di dare atto che sull'impegno n. 301 residua la somma di Euro 15.676,63 la quale rimane a 
disposizione per successive liquidazioni; 
 
5-Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 
l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000; 

 
 

6-Di dare atto che: 
 il Responsabile del procedimento, ai sensi della Legge n. 241/1990, è il dr. Vincenzo Genovese;  
 la liquidazione avverrà tramite bonifico sul conto dedicato indicato nella dichiarazione citata nella 

parte narrativa, agli atti; 
 in riferimento alla normativa relativa alla scissione dei pagamenti, l'IVA è da versare a cura del 

concessionario o committente ex art 17 - ter DPR 633/1972; 
 
7-Di disporre che il presente atto venga trasmesso al Responsabile del Settore Finanziario, 
unitamente ai documenti giustificativi della spesa: 
 per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria ai sensi degli articoli 

147 bis, comma 1, e 183, commi 7, 8 e 9, del D. Lgs. n. 267/2000; 
 per l’emissione del relativo mandato di pagamento da effettuarsi mediante bonifico 

bancario/postale su conto corrente dedicato, come da atti; 
 
8-Di stabilire che i provvedimenti relativi alla presente procedura saranno pubblicati, oltre che 
sull’Albo pretorio online, sul profilo internet del Comune di AVIGLIANO, nella sezione 
“Amministrazione trasparente” ai sensi degli artt. 23 del D.lgs. n. 33/2013 e 29 del D. Lgs. n. 50/2016. 
 
Il presente atto viene inserito nella raccolta generale degli atti di liquidazioni e pubblicato 
integralmente all’albo pretorio digitale on-line di questo comune. 
 
 
Il Responsabile del Procedimento  
firmato digitalmente 
dott. Vincenzo Genovese 

 
Il Responsabile Settore II - Finanziario 

Firmato digitalmente 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Avigliano.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

Dr.ssa Gallicchio Marirosa 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato 
digitalmente ed è rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione


